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For et år siden, den 10. juni 2023, organiserede og holdt
Helga  Zepp-LaRouche  hovedtalen  på  Schiller  Instituttets
konference: »Verden har brug for JFK’s fredsvision«. Zepp-
LaRouche  og  hendes  nyligt  organiserede  Internationale
Fredskoalition  var  netop  begyndt  at  mødes  ugentligt  om
fredagen og føre en udfordrende, men frugtbar international
dialog, der involverede alle landes befolkninger, om, hvordan
man kan ændre den dødelige populærkultur med pessimisme og
ligegyldighed  og  slå  ind  på  en  ny  kurs  med  optimistiske,
massestøttede, strategiske politiske handlinger. Et år senere
har Den Internationale Fredskoalition afholdt 53 fredagsmøder
i træk, åbne for alle med god vilje, og viet til opgaven med
at  etablere  en  ny  sikkerheds-  og  udviklingsarkitektur  for
verden. Den 10. juni 1963 formulerede JFK sin vision om fred
med  disse  ord:  Lad  os  undersøge  vores  holdning  til  selve
freden. “Alt for mange af os tror, at det er umuligt. Alt for
mange  tror,  at  det  er  uvirkeligt.  Men  det  er  en  farlig,
defaitistisk tro. Den fører til den konklusion, at krig er
uundgåelig – at menneskeheden er dødsdømt – at vi er grebet af
kræfter, vi ikke kan kontrollere. Vi behøver ikke at acceptere
dette synspunkt. Vores problemer er menneskeskabte – derfor
kan de løses af mennesker.”

 

I  kølvandet  på  det  meget  vellykkede  årlige  Internationale
Økonomiske Forum i Skt. Petersborg den 5-8. juni, hvor 19.000
mennesker fra 136 nationer deltog, må kræfterne for fred i den
transatlantiske verden nu vokse. Torsdag den 12. juni vil
Schiller Instituttet være vært for en hastepressekonference i
National  Press  Club:  »Faren  for  atomkrig  er  reel  og  må
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stoppes.« På konferencen deltager Scott Ritter, tidligere FN-
våbeninspektør  og  efterretningsofficer  i  den  amerikanske
marine,  som  for  nylig  ulovligt  blev  forhindret  af  det
amerikanske udenrigsministerium i at rejse til Rusland for at
tale på St. Petersburg International Economic Forum; Helga
Zepp-LaRouche,  grundlægger  og  formand  for  Schiller
Instituttet; oberst Richard H. Black (pens.), tidligere chef
for den amerikanske hærs strafferetlige afdeling i Pentagon og
tidligere  senator  i  staten  Virginia;  og  Ray  McGovern,
tidligere CIA-analytiker og medstifter af Veteran Intelligence
Professionals for Sanity (VIPS).

 

Der er et stort behov for at sætte tingene på plads med hensyn
til, hvem i verden der faktisk presser på for en termonuklear
krig. Under en 22 minutter lang ordveksling med ordstyrer
Sergej  Karaganov  på  plenarmødet  i  Sankt  Petersborgs
Internationale Økonomiske Forum mindede Vladimir Putin verden
om, at »det ikke var mig, der begyndte at tale om atomvåben.
Det var den lille britiske premierminister.” Putin henviste
til Liz Truss, den kortest siddende premierminister i britisk
historie, som i august 2022, før hun overhovedet var blevet
indsat i embedet, blev spurgt om at starte en atomkrig i et
interview under et kampagnearrangement: “Dine ordrer til vores
Trident-bådkaptajn  om,  hvorvidt  du,  premierminister,  giver
ordre  til  at  udløse  atomvåben.  Det  ville  betyde  global
udslettelse … Hvordan får den tanke dig til at føle?” Med
ordene  fra  Londons  The  Independent,  som  rapporterede  om
hændelsen  dengang,  »virkede  Truss  uden  følelser,  da  hun
svarede:  ›Jeg  synes,  det  er  en  vigtig  pligt  for
premierministeren,  og  jeg  er  klar  til  at  gøre  det‹.  Hun
tilføjede: »Jeg er klar til at gøre det.«

 

Kort efter hendes udtalelse kritiserede Putin ikke kun Truss,
men også de vestlige ledere, som ikke forsøgte at irettesætte



hende. “Ser du, ingen reagerede på nogen måde på det. Hvad nu,
hvis hun bare var ude af sig selv og uforvarende kom til at
ytre det. Hvordan kan man sige sådan noget offentligt? Men det
gjorde hun. De burde have sat hende på plads, eller Washington
kunne have sagt offentligt, at det ikke har noget med det her
at gøre. Vi har ingen anelse om, hvad hun taler om, kunne de
have sagt. Der var ingen grund til at såre nogens følelser;
alt, hvad de skulle gøre, var at tage afstand fra det, hun
sagde. Men alle var tavse.” En sådan irettesættelse fandt ikke
sted, før Truss blev fjernet fra sit embede.

 

Med  hensyn  til  atomkrig  understregede  Putin  under  sine
bemærkninger i weekenden og henvendte sig direkte til sit
publikum for at understrege det yderligere: »Vær venlig ikke
at  nævne  sådanne  ting  uden  videre.«  Han  fik  spontane,
generelle klapsalver, fordi folk kunne fornemme både, hvor
seriøs han var  om betydningen af blot at diskutere emnet, og
hvor  forskellig  hans  måde  at  tænke  strategisk  på  er  fra
lederne i NATO. Mens du læser dette, er de i gang med at
angribe  Ruslands  radarsystemer  for  tidlig  varsling  med
amerikanske og britiske missiler inde på russisk territorium
gennem Ukraine.

 

Scott  Ritter  vurderer,  at  verden  kan  være  et  ATACMS-
missilangreb fra atomar udslettelse. Derfor må der på kort
sigt  komme  noget  nyt  og  effektivt  fra  de  transatlantiske
nationer  –  et  nyt  lederskab,  som  har  en  forståelse  for
virkeligheden.  Det  er  klart,  at  resultaterne  af  de  netop
overståede valg i Europa viser befolkningens ønske om noget
bedre. I USA har borgerne f.eks. adgang til præsidentens magt
ved  hjælp  af  uafhængige  handlinger  foretaget  af  private
borgere, som har kvalificeret sig til at foreslå og gennemføre
de  ændringer,  der  er  nødvendige  for  at  få  adgang  til  og
anvende  præsidentens  magt  på  vegne  af  nationens  generelle



velfærd i særdeleshed og planeten som helhed.

 

Det betyder ikke, at der i øjeblikket findes en amerikansk
præsidentkandidat  af  denne  kaliber  eller  endog  med  denne
tilbøjelighed. Kandidaterne i New York, Diane Sare til det
amerikanske senat og Jose Vega til Kongressen, kan dog udgøre
den standard, som alle andre kandidater måles efter, når det
gælder  strategisk  politik.  En  sådan  standard  blev  sat  af
økonomen  og  statsmanden  Lyndon  LaRouche  gennem  hans
præsidentkampagner i 1976, 1980 og 1984, hvor han foreslog, og
præsident  Ronald  Reagan  vedtog,  hans  politik  for  Det
strategiske Forsvarsinitiativ (SDI). [LaRouche fortsatte med
at stille op til det amerikanske præsidentvalg indtil 2004
–red.]

 

I dag kan uafhængige kandidaturer til embeder, både i USA og
andre  lande,  kombineret  med  en  energisk  befolkning,
velorienteret af den nyhedsformidling der nu dagligt stilles
til  rådighed  af  Executive  Intelligence  Review,  bevise,  at
JFK’s  vision  om  fred  er  korrekt.  “Intet  problem  i  den
menneskelige  skæbne  ligger  uden  for  menneskets  rækkevidde.
Menneskets fornuft og ånd har ofte løst det tilsyneladende
uløselige – og vi tror på, at de kan gøre det igen.”
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